EMENTA:  REITERA  INDICAÇÃO  Nº  415/2020  QUE  INDICA

AO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  PARA  QUE

SEJAM  ADOTADAS  PROVIDÊNCIAS  PARA

ESTUDO  E  INSTALAÇÃO  DE  REDUTOR  DE

VELOCIDADE  (LOMBADA  ELETRÔNICA)  NA

AVENIDA  ANTÔNIA  MUGNATTO  MARINCEK  -

CONFORME ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO  a  prerrogativa  fiscalizatória  e  de

assessoramento do vereador no curso do seu mandato;

CONSIDERANDO o não atendimento à indicação nº 415/2020

(doc.anexo);

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes que seja estudada a possibilidade

de  instalação  de  REDUTORES  DE  VELOCIDADE  (LOMBADA  ELETRÔNICA) na

avenida Antônia Mugnatto Marincek.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 1547/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
54

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
82

66
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
2

13
:5

8:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

C
B9

-6
C

28
-7

AC
C

-7
3F

E.

Pag. 1/2

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
tado de São Paulo

INDICAÇÃO

,,";an m
'

zu FEV. JJ
_ &

h UU041L EMENTA:
mmm A0 CHEFE im PODER Exzcu'nvo Vl icnm.mu que sum ADOTADAS Pkovmmcns um
ESTUDO Emsnucio DE REDUTORnr. VELOCIDADE

|
(LOMBADA ELETRONICA] NA AVENIDA ANTONIA
Mts um MARINCEK, CONFORMEcsrzcmm.

E SENHOR PRESIDENTE
?

CONSIDERANDO o elevado fiuxo de pedestres e de veícuios
que diariamente transitam na avenida Antônia Mugnatto Marincek;

CONSIDERANDO traiapse de via que interliga popuiosos
bairros na zona Leste do Municipio;

CONSIDERANDO que há muzto tempo & popuiação anseia
por melhoras no trânsito com a instalação de redutores de velocidade já
que sinalizações existentes não se mostram eficazes dado o trânsito no

*

local;

INDICO. na forma regimental, ao Senhor Prefeito Municipai
1 que determine adoção de providências neoessári junto aos órgãos

competentes, no sentido de seja estudada a poseibíiidade de instaiação
de REDUTORES DE VELOCIDADE (LOMBADA ELETRONIA) na
avenida Antónia Mugnatto Marincek

Saia das Sessões, 15 de fevereiro de 2020.

expemamz

HO V DATA ' Fuvczowmc _
'

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
54

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
82

66
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

08
/2

02
2

13
:5

8:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

C
B9

-6
C

28
-7

AC
C

-7
3F

E.

Pag. 2/2